
Církev se staví na vlastní nohy
Jak si stojí ekonomika římskokatolické církve po majetkovém narovnání? 

Shrnutí přinesli její představitelé na historicky první tiskové konferenci 
o hospodaření církve minulý týden.

Téma: kardinál Josef Beran
Je to 70 let, co se ujal stolce svatého Vojtěcha. Po koncentračním táboře 
v Dachau ho čekaly další krušné chvíle, které mu připravili komunisté…

Advent bez připojení 
Pokud se s dětmi rozhodneme prožít adventní dobu v poklidu, vzdáleni světu 

internetu a médií, tedy tzv. „bez sítě“, nebude to jednoduché. 
Jak na to poradíme v rodinné příloze Doma.

Odcházím, protože jsem unavený
Nový církevní rok začíná jako emeritní biskup. O uvolnění z funkce 

požádal předčasně biskup KAREL HERBST SDB.

Apoštolský list Misericordia et misera
Na závěr Svatého roku milosrdenství podepsal papež František apoštolský

list Milosrdenství a ubožačka. KT zveřejňujeme několik vybraných 
úryvků z tohoto rozsáhlého dopisu.

______________________________________________________________________________________________________________

Příště: ADVENTNÍ ZASTAVENÍ
Jak se v adventním čase zastavit a ztišit? Jak ho prožít 

duchovněji, když předvánoční kolotoč 
kolem nás nabírá na obrátkách? 

Ve Starém Městě u Uherského Hradiště se zapalováním první svíčky na právě 

požehnaných adventních věncích vypomohli místní ministranti. „O druhé a třetí 

neděli adventní stojí před námi vždy postava Jana Křtitele, a tak rok co rok 

čteme o jeho vystoupení a působení na judské poušti. Je to právě on,  

předchůdce Páně, který nám má být uprostřed adventu průvodcem a 

pomocníkem,“ připomíná v KT v homilii na tuto neděli P. Jan Houkal. 

Snímek František Ingr / Člověk a víra


